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SPECIFIKIMET TEKNIKE 

Ekzaminimet mamografike kryhen nga njesia levizese me tip makine mamografike Helianthus te 
kompanise prodhuese Metaltronica S.p.A. dhe ka specifikimet e pergjithshme si me poshte: 
 
Mamography Unit me X-Ray tube dhe Direct Conversion Amorphous Selenium detector  
24x30cm format me jo Isocentric (HELIANTHUS). 

 
 Modeli i kerkuar i pergjigjes nga ana e OE  lidhur me leximin e imazheve duhet te 

paraqesi të informacionin si më poshtë:  
1. Emrin dhe mbiemrin e personit 
2. Rrethi sipas kodit te vendosur ne Databasen e njesise. 
3. Mosha  
4. Data e kryerjes se mamografise ne terren 
5. Konkluzionet lidhur me gjetjet radiologjike  
6. Kategorizimi sipas sistemit radiologjik BI-RADS te miratuar nga American 

College of Radiology   
7. Rekomandime lidhur me ekzaminime/ndjekje te metejshme 

 Përgjigjet e leximit të mamografive duhet të jenë të nënshkruara nga mjeku që i ka lexuar 
dhe OE përkatës 

 Përgjigjet e leximit duhet të dorëzohen edhe me CD prane AK 
 Imazhet e kryera ( nga njesite mobile te mamografise) nga AK do t’i vihen ne dispozicion  

OE per t’u lexuar cdo  muaj.  Pergjigjet e leximeve të imazheve do te dorezohen ne ISHP 
jo me vone se 1 muaj nga data e dorezimit te imazheve nga AK, nepermjet proces 
verbaleve perkatese. 

 


